
 

 

 

 

 
RAPPORT SUR LE PRIX ET LA 

QUALITE DU SERVICE PUBLIC 

D’ASSAINISSEMENT 

 

2020 

 

 
 

DGA Cadre de Vie – Direction Assainissement 
 
Les Genêts - 449 route des Crêtes – BP43 – 06901 SOPHIA ANTIPOLIS CEDEX 

 

    

     
 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

2 

 

 

 

Ce rapport, établi en application des articles L2224-5 et D2224-1 à D2224-5 du 

code général des collectivités territoriales, présente le service d’assainissement 

de la Communauté d’Agglomération Sophia Antipolis. 

 

Il synthétise les caractéristiques du service en 2020 : nature et performances des 

ouvrages d'assainissement, qualité des rejets, destinations des sous-produits 
[...]
Des contrats de délégation de service public lient ainsi la C.A.S.A. à des organismes privés 

auxquels sont confiés des missions de gestion du service d’assainissement. 

En dehors des objectifs contractuels fixés en matière de garantie de continuité de 

fonctionnement, de qualité de services rendus aux usagers, de performance 

environnementale et sanitaire, un cadre financier est également fixé en début de contrat et 

annuellement suivi à l’occasion de la remise des rapports annuels des délégataires en vue 

de s’assurer de l’équilibre économique de ces derniers ; c’est-à-dire de vérifier que les 

produits de service collectés par les délégataires sont en cohérence avec les charges 

d’exploitation et d’investissement réellement affectées au service délégué. 

Les comptes rendus financiers sont constitués de manière homogène afin de faciliter leurs 

lecture et analyse sous forme de Comptes annuels de résultats d’exploitation (C.A.R.E.) ou 

de compte convention d’exploitation (C.E.C.) lorsque la structure du bilan financier est fixée 

au contrat. 

Ci-après est reprise la liste des contrats de délégation de service public en cours d’exécution 

sur le territoire intercommunal en matière d’assainissement collectif et non collectif. 

Les comptes rendus financiers de ces différents contrats sont présentés en pages suivantes. 

 

Commune 
Compétence 

Assainissement 
Société Période du contrat 

Antibes 
Epuration et 

Assainissement non 

collectif 

VEOLIA EAU 01/01/2013 au 31/12/2022 

Biot 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SPL Hydropolis 01/01 au 31/12/2020 

Châteauneuf-

Grasse 

Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 

Assainissement non collectif : 

01/01/2014 au 30/06/2021 

Collecte : 

01/04/2006 au 30/06/2021 

Gréolières-les-

Neiges 
Collecte et épuration SUEZ EAU France 01/07/2010 au 30/06/2021 

Le Bar-sur-Loup 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SPL Hydropolis 31/12/2019 au 31/12/2027 

Le Rouret 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 01/07/2012 au 30/06/2027 

Opio 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 01/01/2013 au 01/01/2023 

Saint-Paul de 

Vence 
Collecte VEOLIA EAU 01/01/2013 au 31/12/2024 

Valbonne 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SPL Hydropolis 01/01/2018 au 31/12/2025 

Vallauris Collecte et épuration SUEZ EAU France 13/09/2005 au 31/12/2034 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

53 

 

 

 

 

  



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 54 

 

 

 

 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 55 

 

 

 

 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 56 

 

 

 

 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 57 

 

 

 

 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 58 

 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE PRIX DE L’ASSAINISSEMENT 
 

  



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 60 

 

1.  LE COUT DE L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF 
_________________________________________________________________________________ 

 

La redevance d'assainissement collectif comprend une partie variable et une partie fixe : 

• La partie variable est calculée sur la base du volume d'eau rejeté dans le réseau 

(calculé dans les conditions définies par le règlement du service), et ce même si 

l'eau rejetée provient d'une ressource privée (forage, puits, eaux pluviales 

récupérées, etc.) ; 

• La partie fixe, indépendante du volume consommé et identique pour tous les 

abonnés bénéficiant d'un même service aux mêmes conditions, couvre tout ou 

partie des charges fixes du service d'assainissement. 

Pour l’évaluation du coût de l’assainissement, il y a par ailleurs lieu d’ajouter la redevance 

« Modernisation des réseaux » perçue par l’Agence de l’Eau pour le financement de son 

programme d’action national dédié à l’amélioration des systèmes d’assainissement. 

 

Les volumes d'eau dont l'utilisation ne génère pas de rejet dans le réseau d'assainissement 

ne sont pas pris en compte pour le calcul de la redevance d'assainissement, dès lors qu'ils 

proviennent d'un branchement spécifique (article R2224-19-2 du Code général des 

collectivités territoriales). 

 

Les tarifs appliqués sur les différentes communes de la CASA présentés en Annexe 10 se 

basent sur une consommation d'un ménage de référence selon l'INSEE (120 m3/an). 

 

Le graphique de type Radar présenté ci-après reprend l’ensemble des tarifs applicables sur 

le territoire intercommunal pour la consommation annuelle de référence. 

 

 
  



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 61 

 

2. LA TARIFICATION DES PRESTATIONS DU SPANC 
______________________________________________________________________________________________ 

 

Les tarifs pratiqués pour les contrôles réalisés par le SPANC au 1er janvier 2021 sur les 

différentes communes sont les suivants : 

 Contrôle d'une installation existante : de 35 à 200 € TTC, 

 Contrôle d'une installation existante dans le cadre d’une vente : 110 à 200 € TTC, 

 Contrôle de conception : de 80 à 200 € TTC, 

 Contrôle de réalisation : de 30 à 202 € TTC. 

 

A noter qu’une tarification assise sur les volumes d’eau potable consommés par les usagers 

du Service Public d’Assainissement Collectif à hauteur de 0,27023 €/m3 et 0,24067 €/m3 

au 1er janvier 2021 est appliquée sur les communes du Rouret et d’Opio. 

Ces tarifs variables correspondent à ceux : 

- Fixés par délibération des conseils municipaux, avant le transfert de la compétence 

Assainissement à la CASA, pour le périmètre d’intervention de la Régie, 

- Fixés dans le cadre des contrats de délégation de service public et actualisés 

annuellement sur les périmètres délégués. 

L’ensemble des tarifs 2021 est présenté aux Annexes 8a et 8b relatives à l’exécution des 

missions du SPANC. 

En 2021, une délibération portée par le Conseil Communautaire de la CASA viendra fixer 

des tarifs uniques pour l’ensemble des usagers du périmètre d’intervention du SPANC en 

régie. 

Les recettes de fonctionnement de l’année 2020 s’élèvent à 15 100 € HT pour la Régie. 

Le détail des produits des délégataires en charge du SPANC sur une partie du territoire 

intercommunal est repris au point « COMPTE-RENDU FINANCIER DES CONTRATS DE 

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC ». 

  



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXES 
 

 



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

63 

 

 

Habitants Habitants 

raccordés

Taux de 

raccordement

Abonnés AEP Abonnés EU Taux de 

Desserte EU

ANTIBES 76 981 61 480 80% 20 247 16 170 80%

BEZAUDUN-LES-ALPES 250 243 97% 168  -  -

BIOT 10 219 8 178 80% 4 600 3 556 77%

BOUYON 489 340 70% 139 70 50%

CAUSSOLS 253 173  -  -

CHATEAUNEUF-DE-GRASSE 3 250 1 389 43% 1 788 858 48%

CIPIERES 384 384 100% 307 221 72%

CONSEGUDES 101 98 97% 107 26 24%

COURMES 125 67  -  -

COURSEGOULES 521 340 121 36%

GOURDON 414 400 97% 235 80 34%

GREOLIERES 615  - 197  -

LA-COLLE-SUR-LOUP 8 077 7 912 98% 3 589 3 103 86%

LA-ROQUE-EN-PROVENCE 79 68 34 50%

LE-BAR-SUR-LOUP 3 061 1 655 54% 1 478 863 58%

LE ROURET 4 112 4 019 98% 1 881 968 51%

LES FERRES 103 103 100% 112 97 87%

OPIO 2 286 1 115 49% 1 131 651 58%

ROQUEFORT-LES-PINS 6 766 3 220 149 5%

SAINT-PAUL-DE-VENCE 3 593 3 593 100% 1 331 1 278 96%

TOURRETTES-SUR-LOUP 4 069 1 500 1 447 795 55%

VALBONNE 13 720 10 670 5 080 4 256 84%

VALLAURIS 26 495 22 700 11 884 10 185 86%

VILLENEUVE-LOUBET 14 002 13 300  - 10 400  -

TOTAL 179 965 139 079 83% 59 392 54 078 60%

Annexe 1 - Population desservie



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

64 

 

 
 

 

Linéaire Réseau  

gravitaire

(km)

Linéaire Réseau  

refoulement 

(km)

Nb Postes 

de 

Relevage

Nb Déversoirs 

d'Orage sous 

autosurveil lance

Nb Points de 

Diagnostic

Permanent

ANTIBES 183 20 28 15 16

BEZAUDUN -LES-ALPES 1,8

BIOT 57 6,2 14 14

BOUYON 4,4

CAUSSOLS 1

CHATEAUNEUF-DE-GRASSE 13,9 0,4 2

RESEAU TRANSPORT 

STEP CHÂTEAUNEUF
2,6

CIPIERES 4,9

CONSEGUDES 3,6

COURMES 2

COURSEGOULES 3,5

GOURDON 1,9

GREOLIERES 2,6

LA-COLLE-SUR-LOUP 22,4

LA-ROQUE-EN-PROVENCE 1 2

LE-BAR-SUR-LOUP 14,5

RESEAU TRANSPORT 

STEP BAR-SUR-LOUP
3 2 2

LE ROURET 11,2 0,3 1

LES FERRES 3

OPIO 12,7

ROQUEFORT-LES-PINS 8,9 0,7 1

SAINT-PAUL-DE-VENCE 16,4

RESEAU DE TRANSPORT 

COMMUNES EX-SIA
24,7 1,5 3 3

RESEAU TRANSPORT STEP 

DE VALBONNE
23 3,8 4 4

TOURRETTES-SUR-LOUP 12,4 2 3

VALBONNE 50,1 3 6 1

VALLAURIS 65,1 7,2 13 1

VILLENEUVE-LOUBET 37 NC 15 3

TOTAL 587,5 45,1 94 37 22

Annexe 2 - Ouvrages de collecte et de transport



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

65 

 
 

Q ref

m3/j

Q jour

m3/j

EH 

Actuels 

(DBO5)

Cap 

Hydrau. 

Tps Sec 

(m3/h)

Cap 

Hydrau. 

Tps pluie

(m3/h)

TMB TMS
%  

Siccité
% Valorisation

ANTIBES
Prétraitement, Traitement Primaire, biofiltration, traitement débits 

excédentaires temps de pluie, centrifugation des boues
Mer Méditerranée 245 000 44 772 27 147 85 150 5 100 6 300 7 618 2 563 33,66

30 % Epandage

70 % Compostage 

(100 % en 2020)

22 CET
Lavage, 1,5 

t/h
111 CET 26 traitement Bio

BEZAUDUN LES ALPES Décantation, Biodisques, évacuation des boues liquides
Vallon Sec le 

Bouyon
250 38 22 147  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

BOUYON
Décantation, Réacteur biologique Oxyfix P-90, évacuation des boues 

liquides
Estéron 500 75 44 280  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

CAUSSOLS
Dégrilleur automatique, Décantation, Filtres Coco, évacuation des 

boues liquides
Vallon Sec 90 14 8 27  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

CHÂTEAUNEUF

Prétraitements, Bassin d'orage, Traitement biologique boues activées 

très faible charge, aération prolongée, clarification, déshydratation des 

boues par presse à vis, Unité pilote REUSE / Eau industrielle

La Brague 2 500 1 NC 454 1 550  -  - 61 19 31,24

 STEP Grasse La 

Paoute

 (2 600 m
3
/an 

Boues liquides)

2 CET  - 0,9 CET  - Autre STEP

CIPIERES Tamisage, Filtres plantés de roseaux Le Loup 750 150 25 125  -  -  -  -  - Lagunage  - CET  -  - CET  - CET

CONSEGUDES Décantation, Biodisques, lit de séchage des boues
Vallon de la 

Bouisse
250 37  -  -  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

COURMES Dégrillage automatique, Filtres plantés de roseaux Vallon du Bès 120 18 8 50  -  -  -  -  -
Curage tous les 10 

ans
 - CET  -  - CET  - CET

COURSEGOULES
Dégrillage automatique, décanteur / digesteur, lit bactérien faible 

charge, lit de séchage des boues
La Cagne 500 100 50 340  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

GOURDON
Décantation primaire, préfiltre, lit bactérien faible charge, lit de séchage 

des boues

Vallon de gourdon / 

Loup
300 60 25 125  -  -  -  -  - 100 % Autre STEP  - CET  -  - CET  - CET

GREOLIERES VILLAGE
Dégrillage automatique, décanteur digesteur, Disques Biologiques, 

clarificateur, lit de séchage des boues

Domaine Plissé BV 

Var, Paillons
500 75 17 70  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

GREOLIERES LES 

NEIGES 
Décanteur / digesteur, lit bactérien, lit de séchage des boues

Vallon du 

Miaynes/Vallon du 

Blay/Esteron

1 000 150 50 165  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

LE BAR SUR LOUP
Prétraitements, Traitement Biologique Boues activées moyenne charge, 

clarification, Déshydratation des boues
Le Loup 4 000 1 800 326 1 500  -  - 103 21 20,72 100% Compostage 3,1 STEP

STEP ST 

LAURENT DU 

VAR

3,1

STEP ST 

LAURENT DU 

VAR

5 STEP HALIOTIS

LES FERRES Dégrillage automatique, Filtres plantés de roseaux Estéron 150 15  -  -  -  -  -  -  -
Curage tous les 10 

ans
 - CET  -  - CET  - CET

TOURRETTES SUR LOUP
Prétraitements, décanteur / digesteur, Lits Bactériens, clarification, 

évacuation des boues liquides

Vallon du Cassan / 

Le Loup
2 000 1 300 254 1 693  -  - 19 5 26,5

100 % 

Compostage
 - CET  - 3,5 CET 31 Autre STEP

VALBONNE (SIEG 

Bouil l ides)

Prétraitements, Bassin d'orage (>810 m3/h), Tamisage, Traitement 

Physico-chimique, Biofiltration secondaire et tertiaire (dénitrif), 

Ozonation, Epaississement et Déshydratation des boues

La Bouillide 30 000 1 6 800 5 005 21 500 650 810 2 129 626 29,4 100% Compostage NC NC NC NC NC NC NC

VALLAURIS
Prétraitements, Traitement Primaire, biofiltration, centrifugation des 

boues
Mer Méditerranée 64 000 1 15 800 6 620 18 550  -  - 1 386 511 36,9

100 % 

Compostage
95 STEP

STEP 

AQUAVIVA
18

STEP 

AQUAVIVA
97

STEP 

AQUAVIVA

TOTAL 351 910 5 11 315 3 745 122 137 159

Annexe 3 - Les ouvrages de traitement

Sables
Refus de 

dégri l lage
Graisses

FILIERE DE TRAITEMENT
MILIEU 

RECEPTEUR

CAPACITE DE 

TRAITEMENT

DEVERSOIRS 

D'ORAGE 

INSTRUMENTES

TRAITEMENT DE L'EAU TRAITEMENT DES BOUES SOUS-PRODUITS DE TRAITEMENT



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

66 
 

Collecte

ANTIBES

BEZAUDUN-LES-ALPES SIEVI

BIOT SIEG BOUILLIDES CASA (Step ANTIBES)

BOUYON SIEVI

CAUSSOLS SIEVI

CHATEAUNEUF-GRASSE

CIPIERES

CONSEGUDES SIEVI

COURMES

COURSEGOULES SIEVI

GOURDON

GREOLIERES

GREOLIERES LES NEIGES

LA COLLE-SUR-LOUP

LA ROQUE-EN-PROVENCE SIEVI 

LE BAR-SUR-LOUP HYDROPOLIS HYDROPOLIS HYDROPOLIS

LE ROURET SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES

LES FERRES SIEVI

OPIO SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES

ROQUEFORT-LES-PINS SIEG BOUILLIDES SYMISCA - CREM

SAINT-PAUL DE VENCE SIEVI

TOURRETTES-SUR-LOUP SIEVI

VALBONNE HYDROPOLIS SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES HYDROPOLIS

VALLAURIS

VILLENEUVE-LOUBET SIEG BOUILLIDES SYMISCA - CREM

Délégation de Service Public Marché public (régie)

Régie Assainissement Partenaires (syndicats, SPL)

Annexe 4 - Tableau récapitulatif des modes de gestion

SYMISCA - CREM

SYMISCA - CREM

SIEG BOUILLIDES

Convention Régie des Eaux Alpes Azur Mercantour (REAAM)

ASSAINISSEMENT COLLECTIF SPANC

Transport (vers STEP) Traitement



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

67 

 

Intervention en 

urgence

Curage

ml

ITV

ml

Nombre de 

curages PR

Nombre de 

Pompes 

renouvelées

Montant 

Urgence

Montant 

Curage

Montant

ITV

Montant Curage

PR

Montant par 

commune

Antibes 5 040 2 152 18 8         24 904 €         11 127 €           53 295 €              89 326 € 

Bézaudun 1 250              781 €           1 133 €                1 914 € 

Bouyon 5 150           2 882 €              825 €                3 707 € 

Cipiéres 530 50           1 980 €              825 €                2 805 € 

Conségudes 3           1 909 €                1 909 € 

Courmes 283 283           1 538 €           1 263 €                2 801 € 

Gourdon 550           3 234 €                3 234 € 

Gréolières 1 600              610 €           2 805 €                3 415 € 

La-Colle-sur-Loup 15 691 736           9 421 €           3 473 €           2 984 €              15 878 € 

La-Roque-en-Provence 1 1             1 754 €                1 754 € 

Roquefort-les-Pins 1              986 €                   986 € 

Saint-Paul-de-Vence 1 200 200              583 €           1 078 €           1 078 €                2 739 € 

Tourrettes-sur-Loup 8 250 1           4 284 €           1 342 €                979 €                6 605 € 

Villeneuve-Loubet 21 1 384 297 47 5           9 999 €           6 923 €           1 690 €           19 372 €              37 984 € 

Réseaux Ex-SIA 3 200 350 11              858 €           1 078 €           2 065 €             7 813 €              11 814 € 

59 10 128 4 068 78 14         32 313 €         50 313 €         21 032 €           83 213 €          186 871 € 

Annexe 5a - Détail des interventions sur le réseau de collecte exploité en régie



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 68 

 
 

 

Intervention 

en urgence

Curage

ml

ITV

ml

Réparations  

(Nb)

Enquêtes de 

conformité 

branchements

Avis 

d'Urbanisme

Création de 

branchements

Nombre de 

curages PR

Renouvellement 

Pompes

Accessoires 

hydrauliques 

Montant 

Curage

Montant

ITV

Biot 35 5 357 1 471 3 95 12 14 2          17 079 €            6 516 € 

Châteauneuf Grasse 11 3 058 27 7 26 44 0 1

Gréolières-les-neiges 0 0 0 0 0 0 0

Le Bar sur loup 10 6 723 1 708 2 21 9          10 896 €               370 € 

Le Rouret 2 984 0 1 3 20 1 1

Opio 5 910 0 1 36 35 0

St Paul de Vence 1 11 462 11 462 0 0

Valbonne 40 17 556 3 952 3 106 3 6 1          24 422 €            4 596 € 

Vallauris 65 7 975 405 13 100 3 22 9

169 54 025 19 025 30 287 199 28 44 12          52 397 €          11 482 € 

Annexe 5b - Détail des interventions sur le réseau de collecte exploité en DSP



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

69 

 

 
  

Renouvellement (RENOUV) et réhabilitation (REHA) de collecteurs

Type de 

travaux

ml ou 

unité

Montant des 

travaux € TTC

ANTIBES

Rue et Impasse Révély / Promenade Amiral de Grasse / Rue du 

Marc / Rue de l’Horloge
REHA 380 214 607

Allée des Lauriers / Allée des Pins Parasols REHA 449 148 320

Avenue Maizières (étanchement des regards) REHA 7  U 15 110

Rue Révély RENOUV 39 36 011

Boulevard de la Garoupe RENOUV 955 1 378 288

Avenue Garbe RENOUV 29 36 601

3 bd Foch (Branchement) RENOUV 2 3 847

8 bd Bourgarel (Branchement) RENOUV 3 5 920

10 bd Bourgarel (Branchement) RENOUV 3 4 035

10 bd de la Pinède (Branchement) RENOUV 3 3 637

1080 Bd Maréchal juin (Branchement) RENOUV 2 4 728

CONSEGUDES

Rue des Anciens Combattants REHA 15 18 996

CIPIERES

Rue de la Placette RENOUV 135 131 761

Route de Gréolières RENOUV 113 41 153

GOURDON

Chemin de la Frache RENOUV 233 56 484

LA-COLLE-SUR-LOUP

13 Av Joffre (Branchement) RENOUV 6 9 698

813 av Fabre (Tampon) RENOUV 1 U 6 962

Chemin Escours / D7 / San Remo (Tampons) RENOUV 7 U 17 486

7 avenue Foch (Branchement) RENOUV 4 12 483

Chemin Escours (Tampons) RENOUV 7 U 11 268

Urgence Roubert / Escours (Réparation) RENOUV 3 17 591

SAINT PAUL DE VENCE

Route des Blaquières RENOUV 400 201 000

LA-ROQUE-EN-PROVENCE

10 rue Rapon (Branchement) RENOUV 1 1 700

VILLENEUVE-LOUBET

260 bd des Italiens (Réparation) RENOUV 6 1 915

RD 2085 branchement du golf RENOUV 3 1 646

« Village » (Tampon) RENOUV 1 U 2 025

Chemin des Pierres Noires (Réparation) RENOUV 2,5 1 710

Annexe 6 - Récapitulatif des travaux effectués sur les réseaux de collecte

par la direction de l'assainissement de la C.A.S.A



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 70 

 

 

 
  

Linéaire créé 

ml

ANTIBES Secteur Cap d'Antibes

Av. Malespine/Grands ducs (Fin Antiquité 1) Collecteur 156

Av. Malespine/Grands ducs (Fin Antiquité 1)

Création des branchements
48

Av. Pins du Cap Collecteur 128

Av. Pins du Cap Création des Branchements 8

Av. du Soleil Collecteur 218

Av. du Soleil Création des Branchements 25

Av. Notre Dame Collecteur 159

Av. Notre Dame Création des Branchements 23

Bd. Gardiole Bacon Collecteur 161

Bd. Gardiole Bacon Création des Branchements 33

Av. des Grands Ducs Collecteur 109

Av. des Grands Ducs Création des Branchements 32

LE-BAR-SUR-LOUP

Chemin de l’Escure 125

VILLENEUVE-LOUBET

Chemin du Loubet 29

EXTENSIONS DE RESEAUX

179 651

37 283

160 522

141 303

6 886

247 375

28 284

193 706

29 421

Montant des travaux

€ TTC 

237 479

19 264

43 040

42 351

93 232



RAPPORT 2020 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 71 

 

 
  

Réalisations projetées

(rue ou lieu, commune)

Montants estimés

En euros TTC

30 000

805 000

420 000

30 000

455 000

50 000